
   

Základní škola a  

Mateřská škola Tečovice 
 příspěvková organizace   

 
 
 

 

    KRITÉRIA PŘIJETÍ DÍTĚTE   

   K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ   

  

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Tečovice, příspěvkové organizace, stanovuje v souladu se zněním § 34 a § 165 odst. 

2 zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) a v souladu se zněním § 1 a 2 vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb. o předškolním 

vzdělávání ve znění pozdějších předpisů zásady pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole a pro případ, 

že počet žádostí o přijetí k PV převýší počet volných míst takto:   

   

1. Dítě nastupující povinnou školní docházku, kdy dítě má trvalý pobyt v Tečovicích a dosáhne pátého roku 

věku k 31. 8. 2024, v případě cizinců místo pobytu v Tečovicích 

2. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2024 dovrší věk 4 let, je řádně očkováno dle § 50 zákona č.258/2000 Sb.,            

o ochraně veřejného zdraví, v planém znění a které má trvalý pobyt v Tečovicích, v případě cizinců místo         

pobytu v Tečovicích 

3. Dítě, které nejpozději k 31. 8. 2024 dovrší věk 3 let, je řádně očkováno dle § 50 zákona č.258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví, v platném znění a které má trvalý pobyt v Tečovicích, v případě cizinců místo 

pobytu v Tečovicích  

4. Dítě mladší 3 let s trvalým bydlištěm v Tečovicích, seřazeni dle data narození od nejstaršího 

5. Děti z jiných spádových oblastí dle data narození se sourozencem na základní škole v Tečovicích  

6. Děti z jiných spádových oblastí dle data narození  

7. Při nerovnosti pořadí rozhodne los 

  

Odvolání proti rozhodnutí ředitele mateřské školy o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání lze podat ke Krajskému 

úřadu Zlín, tř. T. Bati 21, 760 01 prostřednictvím ředitelství školy do 15 dnů po obdržení rozhodnutí.   

   

Upozornění:                                                                                                                                                                                                                    
Dle změny zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 34a je od 1. 1. 2017 pro děti v posledním roce před nástupem do ZŠ docházka 

do mateřské školy povinná. Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání (§ 34 odst.  
2 ŠZ) v kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte.   

  

  

   
Platnost od 1. 3. 2024                                                                                                                     Mgr. Václav Pavlíček 

                                                                                                                                                                              ředitel školy   

    


